
Oferta jonë e pasur në lëmin e terapisë dhe këshillimit përfshin 
shërbimet në vijim:

• ergoterapi
• këshillim për familje
• edukim të hershëm sipas pedagogjisë speciale
• logopedi në fazën e hershme
• këshillim për nëna dhe për etër
• neonatalogji
• fizioterapi
• programin “Me hapa të vegjël”
• terapi psiko-motorike

Të gjitha hollësirat – edhe ato për shërbimet tona në lëmenjtë e 
banimit, punës dhe kohës së lirë, – do t’i gjeni nën www.arkadis.ch.
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Fizioterapia



Fizioterapia
Në fizioterapi do të trajtohen foshnja, fëmijë dhe të rinj të cilët janë 
të cenuar në mundësitë e tyre lëvizore.
Nxitja e zhvillimit lëvizor sheshon rrugën drejt një mënyre jetese 
më të pavarur duke i zgjeruar kësisoj mundësitë për një pjesëmarr-
je në jetën shoqërore.

Oferta jonë
• sqarime dhe terapi fizioterapeutike
• trajtimi i foshnjave dhe fëmijëve të vegjël
• trajtimi i personave kujdestarë të fëmijës
• sqarime mbi mjetet ndihmëse

Për kë
• për foshnja, fëmijë të vegjël dhe fëmijë të moshës shkollore me
• vonesa zhvillimore
• anomali neurologjike
• sëmundje të rrugëve të frymëmarrjes
• sëmundje të aparatit lëvizor
• trajtime pas fatkeqësive dhe pas operacioneve
• anomali në qëndrim

Paraqitja 
Paraqitja realizohet përmes mjekeve ose mjekëve.

Shpenzimet
Shpenzimet merren përsipër nga arkat e sigurimit shëndetësor, si-
gurimet invalidore ose ndaj fatkeqësive.


